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احمد محمودزاده
رئیس مدارس غیردولتی 

ما یک صندوق حمایت از مدارس داریم که 
در آن تسهیلاتی به اولیای دانش  آموزان 
متقاضی تحصیل در مدارس غیردولتی داده 
می شود. این صندوق در راستای حمایت از 
مدارس غیردولتی تسهیلاتی تحت عنوان 
کمک شهریه ای تا ۳۰میلیون تومان به 
اولیای دانش آموز ارائه می کند مانند کمک 
شهریه ای که به دانشجویان شهریه پرداز 

می شود. /ایلنا

مهدی شکوری
 مدیرکل امور بیمه شدگان 

تأمین اجتماعی
تمام اتباع ایرانی اعم از دانشجو، شاغل 
یا غیرشاغل ساکن خارج از کشور که فاقد 
پوشش بیمه ای هستند، می توانند برای 
بیمه شدن اقدام کنند.  اکنون ۳۶کارگزار 
رسمی برون مرزی سازمان در کشورهای 
کانادا، آلمان، انگلستان، ایتالیا، استرالیا، 
اتریش، مجارستان، دانمارک، سوئد، 
مالزی، چین، آذربایجان، ترکیه، امارات 
متحده عربی، قطر، عمان، کویت، عراق 

و... فعال است. / مهر

 در 2ماه گذشته حدود ۳۰هزار مورد 

گزارش
اسهال در سیستم ثبت اطلاعات نظام 
سلامت کشور به ثبت رسیده است. 
به گفته محمدمهدی گویا، رئیس 
مرکز مدیریت بیماری های واگیردار وزارت بهداشت، 
احتمالا در تابستان پیش رو اسهال ویروسی در کشور 
نسبت به سال گذشته افزایش پیدا می کند. البته 
متخصصان این مسئله را نگران کننده نمی دانند و 
معتقدند با شیوع فصل گرما، افزایش بیماری های 
گوارشی قابل پیش بینی است و همانطور که انتظار 
می رود سرخک در بهار، دیفتری در اواخر پاییز و اوایل 
زمستان، بیماری های تنفسی در فصل های سرد سال 
رخ دهد، در ماه های گرم سال هم به دلیل احتمال رشد 
بیشتر میکروب ها و آلودگی موادغذایی احتمال بروز 
بیماری های گوارشی وجود دارد. این در حالی است که 
اوایل اردیبهشت هم 2خبر از مسمومیت جمعی از 
دانشجویان دانشگاه امام صادق)ع( و تعدادی از 
دختران خوابگاه دانشجویی در بلوار مرزداران منتشر 
شد. براساس اعلام روابط عمومی دانشگاه امام 
صادق)ع(، آلودگی ویروسی منشأ بیماری دانشجویان 

این مرکز بوده است و درباره خوابگاه دخترانه آلودگی 
غذایی عامل مسمومیت عنوان شد؛ هر چند که همان 
موقع، آیدین محمدولی پور، متخصص طب اورژانس 
بیمارستان رسول اکرم)ص( اعلام کرد که با معاینه 
پزشکان بیمارستان مشخص شد این افراد به ویروسی 
که به تازگی منتشر شده، مبتلا شده اند. البته در نهایت 
کمال حیدری، معاون بهداشت وزارت بهداشت درباره 
نتیجه بررسی های دانشجویانی که چندی پیش در 
خوابگاه دچار مشکلات گوارشی شده بودند، اعلام کرد: 
»موارد مسمومیت غذایی زیاد است؛ به ویژه در 
مکان های تجمعی و در این فصل زیاد دیده می شود. 
اغلب هم بحث مسمومیت غذایی است و بحث 

ویروسی بودن مطرح نشده است.« 

ثبت ۱۶۹۲ مسمومیت غذایی و 30هزار اسهال 
حالا رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیردار وزارت 
بهداشت هم از ثبت ۱۶۹2 مورد مسمومیت غذایی 
و ۳۰هزار مورد اسهال از ابتدای سال تاکنون خبر 
می دهد. به گفته گویا، همزمان با این مسمومیت های 
غذایی، افزایش 2.7برابری اسهال ویروسی نسبت 

به سال گذشته هم رخ داده و این مسئول پیش بینی 
شرایط سختی درباره این بیماری در تابستان پیش رو 
دارد: »موارد اسهال ویروسی به صورت طغیانی در بعضی 
از مناطق کشور مشاهده می شود و طی 2ماه گذشته 
حدود ۳۰هزار مورد اسهال در سیستم ثبت اطلاعات 
نظام سلامت کشور به ثبت رسیده که به نظر می رسد 
حدود ۶۵درصد از کل اسهال های کشور را شامل 
می شود.« او با بیان اینکه تمامی موارد با احتمال ابتلا به 
بیماری »وبا« بررسی و نتیجه آنها منفی شده است، هم 
می گوید: »عمده موارد بیماران بررسی شده مربوط به 
اسهال ویروسی بود و اکنون نیز این بیماری شایع است. 
تا پایان مهر، سیستم سلامت کشور برای تشخیص 
فوری و مراقبت از بیماری وبا و سایر بیماری های اسهالی 
در آماده باش قرار دارد. شاید هنوز زود باشد که در مورد 
امسال قضاوت شود، اما آنچه اکنون مشاهده می شود 
افزایش موارد بیماری اسهالی ویروسی است.« به گفته 
این مسئول، انتهای فصل بهار، تابستان و حتی ماه مهر 
فصل هایی هستند که موارد مبتلا به بیماری های اسهال 
افزایش پیدا می کند که عمده این موارد ناشی از مصرف 
آب غیربهداشتی و لوله کشی نشده و همچنین میوه و 

افزایش ابتلا به یک بیماری ویروسی
بررسی ها از بالا رفتن میزان مراجعه بیماران با نشانه های اختلال در دستگاه گوارش حکایت دارد

 روند تصاعدی ابتلا 
و نزولی فوت کرونا

با اینکه آمار ابتلای جدید به کرونا نسبت به ۵روز گذشته 
افزایش داشته و در 24ساعت اخیر، 24۰بیمار جدید به جمع 
مبتلایان به کرونا اضافه شده اند و نسبت به روزهای قبل از آن 
روند تصاعدی را نشان می دهد، اما براساس اعلام متخصصان 
این حوزه، فعلا شرایط آرام است و تا ۳ماه آینده پیک جدیدی 
از کرونا در کشور رخ نخواهد داد. براساس آخرین اعلام وزارت 
بهداشت، روز گذشته، تنها 2مورد فوت کرونا ثبت شد؛ هر چند 
که از ابتدای خرداد، در ادامه روندی که از بیستم اردیبهشت 
شروع شده بود، تعداد فوتی ها روزانه تک رقمی بود و در ۹روز 
گذشته، بالاترین تعداد فوتی های روزانه، 7نفر بود که در دومین 
روز این ماه گزارش شد. در همین مدت هم 2روز متوالی 
تعداد فوتی ها روی 2نفر ماند. تعداد ابتلا هم از بیست و دوم 
ماه گذشته روند نزولی نسبت به روزها و ماه های قبل را شروع 
کرد؛ به طوری که در ابتدای اردیبهشت تعداد ابتلای روزانه 
یک هزارو4۱۳نفر بود، اما در آخرین روز این ماه موارد ابتلا 
به ۱۵۹نفر رسید. در خرداد هم با اینکه در نخستین روز، 
۳۱2ابتلای جدید ثبت شد و ۹روز بعد 24۰بیمار جدید به 
مبتلایان اضافه شد، اما نسبت به روزهای قبل از آن که موارد 
ابتلای روزانه به ۱۰۳نفر هم رسید، کمی افزایش را نشان 
می دهد. با همه اینها دبیر کمیته علمی کشوری مقابله با کرونای 
وزارت بهداشت، پیش بینی می کند تا ۳ماه آینده خبر خاصی از 
اوج گیری کرونا شنیده و افزایش چشمگیری در موارد ابتلا دیده 
نمی شود. حمیدرضا جماعتی که در حاشیه جلسه این کمیته 
صحبت می کرد، اعلام کرد در کشورهای آسیایی و اروپایی هم 
موارد ابتلا به کرونا و مرگ های ناشی از آن رو به کاهش است، 
اما برخی کشورهای آفریقایی و آمریکایی، موارد افزایش ابتلا به 
زیرسویه های اومیکرون مثل BA4 و BA5 را گزارش کرده اند. 
براساس اعلام او، میزان مرگ در سویه اومیکرون و زیرسویه های 
آن، نسبت به واریانت های قبلی، بیشتر نبوده است، بلکه قدرت 
انتقال اومیکرون، بالا رفته است. به گفته جماعتی، در ایران 
زیرسویه BA2 غالب است و زیرسویه های BA.X، BA4 و 
BA5 که در کشورهای آفریقایی غالب است در ایران شایع نشده 
است. او به نکته دیگری اشاره کرد و آن هم کاهش اثربخشی انواع 
واکسن  در مقابله با اومیکرون نسبت به سایر واریانت های قبلی 
است: »بررسی ها نشان می دهد که در ۳ماه اول بعد از تزریق 
2نوبت واکسن، 7۰درصد و بعد از ۶ماه حدود ۵۰ تا ۶۰درصد 
اثربخشی علیه اومیکرون و زیرسویه های آن وجود دارد؛ بنابراین 
تأکید ما بر تکمیل واکسیناسیون است.« در این میان مصطفی 
قانعی، عضو کمیته ملی واکسن کرونا تأکید کرد تزریق دوز سوم 
در دنیا، تعداد مرگ های کرونا را کاهش داده است. فعلا باید دوز 
سوم تکمیل شود و افراد پرخطر مانند بیماران  زمینه ای دوز 

چهارم را دریافت کنند.

مرگ مغزی سالانه در کشور رخ 
می دهد که معمولا نیمی از آنها یعنی 
حدود ۳هزار نفر قابلیت اهدای عضو 
دارند.از این تعداد یک سوم شان 

معمولا به اهدای عضو می رسند.

 به ازای هر یک میلیون نفر شاخص 
اهدای عضو در ایران در سال گذشته 
بوده است. در دوران قبل از کرونا تعداد 
اهدای عضو به ازای یک میلیون نفر، 
14.۳ بود و در دوران کرونا کاهش پیدا 

کرد.

بیمار نیازمند پیوند عضو در دوران پیش 
از کرونا در فهرست انتظار پیوند قرار 
داشتند که روزانه 7 تا 1۰ نفرشان به دلیل 

نرسیدن عضو پیوندی فوت می کرد.
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نقل قول 

عدد خبر

سبزیجاتی است که خوب ضدعفونی نشده اند: »این سلامت
موارد تقریبا در تمام استان های کشور دیده می شود، 
اما در استان های گرمسیری به نسبت استان های دیگر 
شایع تر است. مهم ترین بیماری که در بین بیماری های 
اسهالی برای نظام سلامت کشور اهمیت دارد، اول 
بیماری وبا و بعد اسهال های خونی است که معمولا منشأ 
باکتریایی دارند.« براساس اعلام گویا، رعایت بهداشت 
فردی به ویژه شست وشوی دست در مسافرت و صرف 
غذا در بیرون از منزل از یک سو و رعایت نکات ضدعفونی 
هنگام مصرف میوه جات و سبزیجات از سوی دیگر 

ضرورت دارد.

هشدار بیماری، نگران کننده نیست 
»شیوع برخی بیماری ها با توجه به دوران گذر از 
کووید-۱۹کاملا طبیعی است؛ چراکه اکنون با افزایش 
ارتباطات و تجمعات مواجهیم و احتمال افزایش 
بیماری های تنفسی از انواع دیگر یا بیماری های 
گوارشی وجود دارد.« این نکته را هم علیرضا ناجی، 
رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه 
شهیدبهشتی درباره افزایش اسهال ویروسی اعلام 
می کند و به همشهری می گوید: »تا پیش از شیوع 
کرونا هم وضعیت ابتلا به اسهال ویروسی همین 
شرایط را داشته و اکنون در وضعیت عجیب و 
نگران کننده ای قرار نداریم. در فصل گرم بیماری های 
گوارشی افزایش پیدا می کند، اما با توجه به اینکه 
طی 2سال اخیر توجه به کووید بوده است و مردم از 
تجمعات پرهیز می کردند، با بازگشت مردم به جامعه 
می توان انتظار افزایش این گونه بیماری ها را هم 
داشت.« به گفته ناجی درباره اسهال ویروسی همان 
دستورالعمل های قبلی ازجمله پرهیز از مصرف میوه 
و سبزیجات شسته نشده، رعایت بهداشت فردی و... 
کاربرد دارد و نیازی به اقدام جدید نیست: »نه تنها 
درباره اسهال ویروسی که درباره سایر بیماری های 
مطرح شده طی مدت اخیر نگرانی خاصی وجود 
ندارد و اگر هشداری داده می شود به این دلیل است 
که بیماری وجود دارد و مردم هم تا حدودی در رعایت 
نکات بهداشتی دقت بیشتری داشته باشند؛ ضمن 
اینکه برخی بیماری های گوارشی و تنفسی با توجه 
به واکسن های موجود، قابل پیشگیری  هستند؛ 
ازجمله روتاویروس  که یک ویروس گوارشی است 
و در فصول گرم سال می تواند با علائمی ازجمله 
اسهال و استفراغ بروز  کند و شیوع بسیار بالایی هم 
دارد، اما واکسن آن در دنیا وجود دارد و ایران هم 
به دنبال تولید این واکسن بوده است.« او در پاسخ 
به این سؤال که آیا روتاویروس متفاوت از ویروس 
اسهالی است هم توضیح می دهد: »روتاویروس ها 
جزو ویروس های گوارشی هستند که منجر به اسهال 
و استفراغ می شوند، اما هم اکنون نگرانی درباره آنها 

وجود ندارد.« 
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